
Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, 
příspěvková organizace 
třída Komenského 549/23 
697 01 Kyjov 

 
 

Kritéria hodnocení písemné práce z cizího jazyka  
 

Stupeň 1 (výborný)  

• Požadovaná charakteristika textu je zcela dodržena, všechny body zadání jsou jasně 

a srozumitelně zmíněny. 

• Text je souvislý s lineárním sledem myšlenek a vhodně členěný. Prostředky textové návaznosti 

jsou použity správně, jejich rozsah je široký, chyby nebrání v porozumění. 

• Slovní zásoba je široká a téměř vždy použita správně. Chyby nebrání v porozumění textu. 

• Rozsah mluvnických prostředků je široký a jsou použity téměř vždy správně. Chyby se téměř 

nevyskytují, pokud se vyskytnou, nebrání porozumění. 

• Délka textu odpovídá požadovanému rozsahu.  

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

• Požadovaná charakteristika textu je většinou dodržena, body zadání jsou většinou jasně 

a srozumitelně zmíněny.  

• Text je většinou vhodně členěný, s lineárním sledem myšlenek. Prostředky textové návaznosti 

jsou většinou použity správně, jejich rozsah je široký, chyby nebrání porozumění. 

• Slovní zásoba je většinou široká a použita správně, chyby v malé míře brání v porozumění textu. 

• Rozsah mluvnických prostředků je většinou široký. Chyby se většinou nevyskytují, pokud ano, 

brání v malé míře porozumění. 

• Délka textu odpovídá rozsahu. 

 

Stupeň 3 (dobrý) 

• Požadovaná charakteristika textu je dodržena, body zadání jsou zmíněny a rozpracovány 

v menší míře.  

• Objevují se nedostatky v návaznosti myšlenek a členění textu. Prostředky textové návaznosti 

nejsou vždy použity správně, jejich rozsah je omezený.  

• Slovní zásoba je omezená, a ne vždy správně použita. Chyby většinou brání v porozumění. 

• Rozsah mluvnických prostředků není široký a jejich použití není vždy správné. Chyby většinou 

brání porozumění. 

• Délka textu ne zcela odpovídá požadovanému rozsahu. 

  



Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, 
příspěvková organizace 
třída Komenského 549/23 
697 01 Kyjov 

 
 
 

Stupeň 4 (dostatečný) 

• Požadovaná charakteristika textu není ve větší míře dodržena, většina bodů zadání není 

dostatečně, jasně a srozumitelně zmíněna. 

• Text není ve větší míře souvislý a vhodně členěný. Rozsah prostředků textové návaznosti není 

široký a nejsou použity správně.  

• Slovní zásoba je omezená. Chyby ve velké míře brání porozumění. 

• Rozsah mluvnických prostředků je omezený, chyby brání porozumění. 

• Délka textu ve velké míře neodpovídá požadovanému rozsahu. 

 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

• Požadovaná charakteristika textu není dodržena, body zadání nejsou rozpracovány 

• Text není souvislý a není vhodně členěný. Prostředky textové návaznosti jsou použity 

nesprávně a v nedostatečném rozsahu. 

• Slovní zásoba je omezená a v nedostatečném rozsahu. Chyby brání v porozumění. 

• Rozsah mluvnických prostředků je nedostatečný, jejich použití je nesprávné. Chyby brání 

porozumění.  

• Není dostatek textu pro hodnocení 

 

Pokud bude mít písemná práce 100 a méně slov, bude automaticky hodnocena jako nedostatečná. 

 

 

Mgr. Renáta Soukalová, MBA 

ředitelka školy 

 


